
 

 
Asl Lanusei – Delibera del Direttore del Servizio Acquisti                                                                                pag.1 di 3 

Proposta del Servizio Acquisti – Tecnico - Patrimoniale 
N° PDEL/2012/157 del 18/04/2012 

 
 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 n° 132  del 19/04/2012 

 
 

 
OGGETTO: Indizione gara d'appalto procedura aperta: affidamento triennale con opzione 

di rinnovo fornitura servizio di Vigilanza a mezzo di guardia giurata armata 
presso le sedi dei presidi territoriali di Continuità assistenziali dell’ ASL 4 di 
Lanusei. Approvazione atti di gara. 

 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti , 
 
PREMESSO che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di Vigilanza  a mezzo di 
Guardia giurata  armata  presso i vari presidi di Continuità Assistenziale della Asl  in quanto in 
scadenza;  
 
RITENUTO di dover indire una gara d’appalto mediante “procedura aperta” per individuare una o più 
ditte cui affidare il servizio di che trattasi, secondo quanto previsto dal D.Lgs.163/2006, nonché con le 
norme contenute nel Bando Integrale e nei diversi  Documenti  di Gara che si allegano alla presente e 
con  le procedure previste dalle normative Nazionali e Regionali in materia;  
 
PRESO ATTO che la procedura di gara è articolata in un unico lotto indivisibile e che la 
documentazione di gara è costituita da: 
 

- Bando integrale di gara; 
- Capitolato Generale; 
- Disciplinare di Gara-Allegato A); 
- Modulo per Istanza di partecipazione alla gara e dichiarazione unica – Allegato B); 
- Fac-simile offerta – Allegato C) 

 
PRECISATO la spesa presunta annuale derivante dal presente atto è pari ad €  1 056 000.00   annuali 
oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per €  __________ per tutta la durata dell'appalto, 
per un importo complessivo per l'intera durata dell'appalto di €  3.168.000.00, compresa l’IVA; 
 
VISTI i Bandi e il Disciplinare di Gara per l’affidamento della gestione del servizio di cui trattasi 
nonché tutta la documentazione ad essi allegata; 
 
RILEVATO che il Bando e l’Estratto di Gara, saranno pubblicizzati secondo quanto previsto dalle 
normative in vigore ed in particolare ai sensi dell’art. 70 del D. Lgs. 163/2006 e della L.R. n° 5/2007;   
 
RITENUTO di dover precisare che per tali pubblicazioni sarà dato incarico ad apposita agenzia 
specializzata; 
 
ATTESTATO  la regolarità degli atti istruttori compiuti e esprime parere di legittimità in ordine alla 
proposta formulata; 
 
VISTO il D.Lgs. 163/06 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. n.° 10/2006; 
 



 

 
Asl Lanusei – Delibera del Direttore del Servizio Acquisti                                                                                pag.2 di 3 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 
32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto esposto in premessa: 
 
♦ di indire una gara d’appalto mediante “procedura aperta”  secondo quanto previsto dal D. Lgs. 

163/2006, dalla L.R. n° 5/2007 nonché con le norme contenute nel Disciplinare di gara e nel 
Capitolato Generale che si allegano alla presente e con le procedure previste nelle normative 
Nazionali e Regionali in materia, per l’individuazione di una ditta che fornisca servizio  e non 
pericolosi prodotti dalla ASL 4 di Lanusei meglio descritto nel Disciplinare di Gara – Titolo 2  - 
Disciplinare Tecnico allegato al presente atto; 

 
♦ di specificare che la gara avrà durata di mesi  trentasei  (3 anni ) con opzione di rinnovo per altri 

36 mesi  e che ai fini dell’aggiudicazione troverà applicazione l’art. 82 D.Lvo 163/06 smi (Criterio 
del prezzo più basso);   
   

♦ di approvare il Bando, il Disciplinare di gara, il Capitolato Generale e tutta la documentazione di 
gara allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 

♦ di dare atto che la spesa presunta annuale derivante dal presente atto è pari ad € 1 056 000.00 oltre 
iva compresa oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per € __________ per tutta la 
durata dell'appalto, per un importo complessivo per l'intera durata dell'appalto di circa €  3168 000 
00, oltre all’IVA vigente, graverà sul conto n° 0506010119 “ Sevizio  di Vigilanza “ per gli 
esercizi finanziari di competenza 2012/2013/2014;  

 
♦ di la presente immediatamente esecutiva ,  ai sensi dell’art. 29, comma 2 L.R. n°10/2006; 
 
♦ di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio Acquisti e il Servizio Bilancio per quanto 

di competenza.  
 
 
Il Collaboratore Amm.vo  
Sig.ra  Arra Angela Anna  
   FIRMA APPOSTA 
 
  Il Direttore del Servizio Acquisti 

Dott. Virgilio Frau 
   FIRMA APPOSTA 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                      IL DIRETTORE SANITARIO f.f.  
            Dott. Attilio Murru          Dott. ssa Anna Deidda 

  FIRMA APPOSTA                             FIRMA APPOSTA 
  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 

 
Asl Lanusei – Delibera del Direttore del Servizio Acquisti                                                                                pag.3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 19/04/2012. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 
 
Prot. n° PG/2012/10810 
 
Lanusei, li 19/04/2012                            

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
 
 
 
 


